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den lave avlesing skyldes en kalsittgang. I mange lcalsittblokker ogkdess-uten i tynnere kalsittsprekker i diabasblokker finnes det små og store klumper(fra cm- til over knyttnevestØrrelse) med kobberkis, fOrst oppdaget avvåre medarbeidere under stikningsvirksomheten. Funnet førte til at det bleinnledet detaljundersØkelser rundt Mielgasjavrre, hvor disse blokker liggeri store mengder.

BORINGER

A. UtfØrelse

Boringen ble utfOrt under GM's oppdragsnummer 325.Boringens formål var:
1. Å skaffe oss nærmere data angående kobberkisens fordeling i agglomeratet.Z. Å finne agglomeratets mektighet.

Ved boringsvirksornheten deltok 8 mann medregnet avdelingensleder. Mannskapet ble innkvartert i hus i Økseidet ved Kautokeinoelva.Avdeiingen ble forsynt med proviant fra hovedleiren. Transporten til og fraKautokeino foregikk med rnotorbåt over elven, tungt lass ble fraktet med"Muskeg" over terrenget. Mannskapene ble kjØrt med "Muskeg" til og fraborplassen som lå noen km fra Økseidet.
Boravdelingens kvarter hadde et nærmest uunnværlig behov fortelefon og det ble ordnet så borvdelingen fikk telefonforbindelse medriksnettet.

Boringer foregikk noen ganger med vanskeligheter idet oppapruk-ket fjell forårsaket hyppige epptak, dårlige kjerner og kjernetap.Imidlertid er kjernene stort sett gode nok for å gi oss de opplysninger vivil ha.

Det ble boret på:
Bh. I : 1850 N/2250 Q, i SØ retning med 600 fall. (SR-skjerp)Bh. 2 : 2890 N/2910 Ø, i SØ retning med 45° ±211. (Juusosk,erp)Bh. 3 : 2800 N/3125 Ø, i NV retning med 300 fall.Bh. 4 : 1250 N/1500 Øi retning langs N-S profil med 60e fall.

Borhullsretning ble valgt slik at det ble boret loddrett på demagnetiske koter som ble ancact å representere bergartens strok. rormere tekniske opplysninger forvises det til Boravdelingens rapport omarbeidet i Finnmark 1961.



B. Borkjerneuntiersøkelser.
UndersØkelser ble utfprt i Trondheim og består av:Petrografisk og lithologisk beskrivelse.

Inndeling av materialet etter kobberkisinnhold.
Kjernisk analyse utfprt av den kjemiske avdeiing.Magnetiske susceptibilitetsmålir.ger.

Materialet fra borhull 1 ble meget detaljert undersØkt, mens de øvrigeborhull ble noe mindre inngående underspkt.

(Sergart, event. med noen bemerkninger)
Ingen kjerne (jordboring).
Basaltisk grØnnstein.
rinkornet, krystallinsk. Stedsvis med mandel-rteinaktige legemer av skapolitt. På andre stederrned granatlignende masser som imidlertid er rpc1.-brun kloritt.
Endel eprekker med kalsitt- og klorittoppfylling,kloritten er sannsynlig krisotil.
Magnetittrik bergart.
Lagdelt. Bestående av kvarts albitt, magnetitt ,noe farvelps amfibol. Småkorn av turmalin hyppig.Agglornerat.

Praktisk umetamorf. Tett. Lapilli av vekslendestnrelse.

Agglornerat.

Ofte porps. I flere nivåer, særlig mellom 60 og80 m tektonisering og rekrystallisering, nydannelseav fhv. store amfibol- og albittkrystaller i grimn-massen, mindre arnfibol- og biotittkrystaller ilapilli.
Ofte flisete i stprre dyp.
Kan forekomme sprekker og hullrom med opp-fylling av kalsitt, kloritt (krisotil?). event. medmed kobberkis.

Graded beddin s nU i flere nivåer.2. Kobberki sinnhold.

Bergarten holder både kobberkis og svovelkis i vekalende mengder.Svovelkisen ble det i midlertid sett bort fra. Kjernene ble makroskopiek ir.ndelti 4 kategorier: mye, liten, meget liten og ingen (ikke synlig) konberminerali-sering. Betegnelse "mye" er forØvrig et meget resativt

Borhull 1.


Kjernene ble undersØkt i fØlge de 4 ovennevnte punkter.
I. Petrografisk:

(dybde i rn. )
0 - Z. 55

2. 55 - 17. 00

i7.00 - 18.65

18. 65 - 36. 00

36.00 - 154 00



begrep. Inndelingen er grafisk forestilt i pl. 3. Det viser seg at den

rikeste sammenhengende minerasisering er begrenset til 13 meter, fra

64 til 77 meter. Mineraliseringen synes å være vilkårlig, i det den ikke

er knyttet epesielt til porøsitet, lapillis størrelse, tektoniserte eller re-

krystalliserte partier e. 1. Den eneste lownessighet en mener å se er at

mineraliseringen kan være høy i noen partier i de øverste deler av agglom-

eratet, aldri eller sjelden
i større dyp. Kobberinnholdet er også høyt i

overgangen fra agglomerat til den magnetittrike bergast.

3. Kjemiske analyser.

Kjemiske analyser ble utført for:

Å finne
av kjernene fra 64 - 77 meter.

Å kontrollere den makroskopiske inndeling med en del stikkprøver

fra andre partier.

Det ble i alt tatt 20 meter borkjerne til Cu- analyse med følgende

resultat:

IsLø2,Lerjz. Merket
Cu %

1

	

s 26-27 zn 0, 03

	

2 46-47 a 0, 03
3. 63-64 "

0, 05

	

4 64-65 " 0, 07

	

5 65-66 " 0, 09

	

6 66-67 " 0. 08

	

7 67-68 " 0, 06

	

8 68-69 " 0, 05

	

9 69- 70 " 0, 13

	

10 70-71 "
0, 16

	

11 71-72 " 0, 25

	

12 72-73 " 0, 39

	

13 73-74 "
0, 14

	

14 74-75 " 0, 09

	

15 75-76 " 0, C5

	

16 76-77 " 0, 01

	

17 77-78 '' 0, 01

	

18 94-95 " 0, 03

	

19 138- 139" 0, 04

	

20 141-142" 0, 02

4
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4. Susceptibilitetsunde rspkelse r.

Magnetiske susceptib*litetsunderspkelser ble foretatt i forspket på å
korrelert susceptibilitetsvariasjoner i bergarten med magnetiske utslagpå bakken. Det ble brikt susceptioilitetsmåler GM-60 nr. 1 som er utstyrt
med ulvendig spole for å måle borkjerner.

Det ble funnet at hasaltisk grstr.nstein, rnagnetittbergart og agglomerat
har susceptibiliteter liggende i intervaller som synes å være karakteristisk
ior hver av d nevnte bergarter.

Basaltisk grØnnstein X (magn. suscept. ) 0. 000-0. 008
Magnetittrik bergart X
0. 010-0. 040Agglomerat X
0. 005-0. 025

De opogitte verdier behpver ikke å representere de absoluttesusceptibliteter som bergartene har.

Basaltisk grponstein har X stort aett tilnærmet 0, mer. kan Øke i
endel partier hvor det forekommer magnetitt. De lave X-verdier i magnetitt-
be rgarten er meget sjelden og skylde s magnetittfattige lag. X-verdien av
agglomeratet er avhengig av lapillis stprrelse og hyppighet.

Disse data er på side 11 brukt for å finne agglomeratlagets fall.Borhull 2. 


Materialet fra borhullet ble bare underspkt i følge punkt 1 og 2.1. Petrografisk:

0 - 6. 30 Ingen kjene (jordboring).

	

6. 30 - 39. 25 Grønnstein
Basaltisk, stort sett den samme som i Bh 1.

25 - -t0. 00 Magnetittrik bergart.00 - 201. 00 Agglome rat.
Meget skifrig, Har marge glidespeil. Lapilliofte lange cg flate. Ofte tektonisert og breksjert.Noe kjer. etap. Sprekker og, hullrom med opp-fylling kaisitt og kloritt, kaIsittdruser medog uten kobberkis. Etter 150 ni ble fjelletmeget dårlig, kjernene for det meate reduserttil flis.

2. Kohberkisirmhold.

Kjernene ble inndelt på samme måte som ved Bh. 1 pl. 4 og er en
rafisk fremstilling av clen makiegkopiske inlideling. Som ved Bh. 1 er

den eneste synlige loymessighet at kobberkismineraliseringen er rikesti de pvrige partier av agglorneratlaget og i overgangen fra agglomerat til
magnetittbergarten.
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Borhull 3.

Borhull 3 ble plase-ft parallelt men i motsatt retning med Bli. 2. Dehkobberkia i borkjernene, og det ble bare gjort petrografiek.

Ingen kjerne

Albittkarbonatbergart
med n del grønnsteinslag (sed.grsannet.)

Agglomerat

i begynnelse sterY breksiert.

ble ikke funnet
under ssDkelse.

0 - 0. 65

0, 65 - 20. 00

20. 00 - 30. 00

Bergarten meilom 18. 00 og 22.00 er sterk breksiert. Ved overgangen fraalbittkarbonatbergart til agglornerat er bergarten "finmalt" V.1 leiraktigmasse. En går ut fra at hovedbevegelsen under forkastningen har fore-gått her.

Borhull 4. 


Det viser seg at borhullet ble plasert alt for langt syd.Sam det frem-kommer av den petrografiske beskrivelse ble det således ikke boretgjerrnom den basaltiske grØnnstein.

1. Petrografisk beskrivelse:
- 1.50 Ingen kjerne (jordboring)11. 50 - 50. 00 Agglomerat

Z. Kobberkisinnhold:

Kjernene ble igjen inndelt som ved Bh. 1 og 2. Det vises til pl. 5.

C. Kobberfordelin en i a lorneratet.

Som fremgår av den ovennevnte inndelingen av borkjerner etterkobbermineralisering, er kobberfordelingen i agglomeratet meget uregel-messig og vilkårlig. Bortsett fra den svake lovmessighet at mineral-iseriligen er begrenset til de brerste partier av agglomeratet og i detsovergang til rnagnetittbergart, er anrikningen ikke knyttet til noen struktur-elle, stratigraPrke eller andre trekk i agglomeratsonen. Helt uventet ert. eks. at det ikke er rikere kobbermineralisering i de mer porØse ellerbrekaierte deler i bergarten, heller ikke i forkastrungssonen. Kjemiskeanalyser av de rikeste mineraliserte partier fra Bh. 1 viser meget lavekobbergehalter. Det ble av den grunn ikke sendt flere prØver til kjemiskanalyse.

 itts4.
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D. A lomeratets mekti het.

Ut fra de resu1tate4e la a felt- og borkjerneundersøkeIger er det konstruertvertikalprofiler for å finne agglomeratet., mektighet og fall.

Vertikal rofil 1.

P1.6 er et vertikalsnitt langs linje t (tegnet i grenn farve på P1.1) somtrukket langs Borhull 1. Under horisontallinjea som forestiller overflaten er
borhullet tegnet. Kurven over harisontallinjen forestiller magnetiske verdier,rekonstruert fra det magnetiske kotekart.

Kurvens topp av 5500 Y må bli forårsaket av en magnetisk bergart, og envil knnkIrdere med at den magnetittrike bergarten som er truffet mellom17.00 til 18.65 meter har sitt utgående rett under toppen. Dersom det erriktag, vil det magnetiterike laget falle med ca. 25° mot NV.
Den magnetiske kurven faller bratt niot SØ (til heyre) til et "platå" påca. 30002( . Dette olatået er forårsaket av agglomeratets forholdsvis heyesusceptibilitet. Avlesingen minker lengtre 50 til under Obt . Et sted mellom+ 1000X og - 1000K antar en grensen mellom agglorneratet og albittkarbonat-bergarten går. Dersom agglome+atets fall lingere Sqi også er ca. 250, er er.nØdt til å anta en forkastning mellom agglomeratet og albittkarbonatbergarten.På figuren er det tegnet en slik ferkastning. D'et må i midlerfd understrekesat både plasering .og fall av forkastningsplanet er hypotetisk og vilkårligvalgt.

Da agglomeratets underste grense ikke ble nådd med boring, er mektig-heten ikke kjent, men antar en at fallet cr 25° mot NV vil agglomeratetsnektighet bli minst 133 meter.

NV for borhull I finnes to magnetiske anomalatopper hnende til soneC. Det ble antatt at disse er forårsaket to magnetittferende lag i den
besaltiske grennstein. Som det fremkommer av borkjerneunderseke1senekan denne grOnnstein fere litt inagnetitt.

Vertikal rofil II.

På pl. 7 er det tegnet et geologisk tverrprofil etter linje II, langs bor-
hullene 2 og 3. Terrenget er atskillig mer kupert enn rundt borhull I, ogda de magnetiske avlesningene vil hli forstyrret av saik: terreng, val disseavlesningene ikke tas med 1 betraktnirgen.

Terrengprofilet ble konstruert etter nivellering, utfØrt med et  Paulin-hØydebarorneter rundt borplassene.
Lagets fall (70°) ble funnet i blotrung i ca-,yonen.Agglomeratets pverste grense (magnetittrik bergart) ble fastlagt med

..••••••••••111
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boring, likeså forkastningen. Ferkastningsplanets fall er imidlertid ukjent.Under forutsetning av at agglc:neratets fall er 70() er mektighetenea. 165 meter ved overflaten. Avh ngig av hvilken vei forkastningsplånetfaller, kan mektigheten være storre eller rnindre i større dyp.
KONKLUSJON 


Fra de foreliggende resultater vil en gi fplgende konklusjon:Agglomeratet er en meget god ledehorisont og har vist segi å danne ensynklinal nord for Agjetjokka. Øst og sydpst for agglomeratet forekommer det
en albittkarbonatbergart. Grensen mellom de to bergarter er en forkastning.Mcktigheten av agglomeratet er av stprrelsesorden 165 m.Over agglomeratet ligger en magnetittrik bergart av omtrent 1 minektighet. Magnetittblokker som ble funnet under stikningsarbeidet (se 8.4)

kommer utvilsomt fra dette laget. Bergarten er sannsynligvis sedimentær.Det er ennå ikke påvist om den har stor utstrekning.På det magnetiske kart kom en del tydelige forkastninger f-em påøstsjenkelen.

Over agglomeratet og den magnetittrike bergart ligger en pakkebasaltisk grønnstein, sannsynligvis av stor mektighet.På. østsjenkelen ligger sern en sill eller stor linse en magnetiskbergart, muligens bestående av den magetittførende diabasen av den type som
ble funnet i lpsblokker rundt Mielgasjavrre. En vil anta at det gjelder et
intrusitivt legeme.

Borkjerneunderspkelsene viser at agglomeratet i foldekneet erujevnt mineralisert. Kobberinnholdet er dessuten lavere enn den minimums-
prosenten som er antydet for en drivbar kobberrnalm. Man kan i midlertid ikke
se bort i fra mulighetene for rikere impregnasjon lengere nord, og det bør
gjøres en del undenøkelser her før en delinitivt avskriver agglomeratet som
kobbermalm.

Trondheim 13. april 1962.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSEGeofysisk avdeling

T. H. Tan


